
UCHWAŁA NR XIV/141/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Grójec w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11 i 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1580 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Grójcu, uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Grójec w 2025 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Dorota Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C28826B-AFB9-4231-8E57-9F7318AD12AC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/141/25 

Rady Miejskiej w Grójcu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Grójec w 2025 r. 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Grójec w 2025 r., zwany dalej „Programem”, ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt 
domowych i gospodarskich, a w szczególności do psów i kotów oraz do kotów wolno żyjących, 
przebywających na terenie Gminy Grójec w rozumieniu art. 11 i 11a ustawy o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) 

2. Celem Programu jest: 

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt przez sterylizację i kastrację zwierząt odłowionych z terenu 
Gminy Grójec oraz kotów wolno żyjących, jak również usypianie ślepych miotów w uzasadnionych 
przypadkach; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Grójec oraz poszukiwanie dla nich nowych 
właścicieli; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi; 

4) edukacja mieszkańców gminy w zakresie promowania sterylizacji oraz kastracji psów 
i kotów jako najskuteczniejszej metody walki z nadpopulacją zwierząt niechcianych oraz promowanie 
prawidłowych postaw mieszkańców w zakresie obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych. 

§ 2. 1. Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1) Urząd Gminy i Miasta w Grójcu, tel.: 48 664 30 91; 

2) Straż Miejska w Grójcu, tel.: 48 664 33 88  lub 603 171 148;  

3) Schronisko dla bezdomnych zwierząt spełniające warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 1075 z późn. zm.); 

4) Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt; 

5) Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących. 

2. Funkcję koordynatora działań związanych z realizacją Programu pełni Wydział Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy i Miasta w Grójcu. 

§ 3. Program obejmuje: 

1. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

2. zapobieganie bezdomności zwierząt 

3. obligatoryjną sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt przekazanych do schroniska oraz kastrację 
i sterylizację kotów wolno żyjących; 

4. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5. usypianie ślepych miotów; 

6. zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim odebranym czasowo ich właścicielowi na podstawie 
decyzji Burmistrza Gminy i Miasta Grójec; 

7. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt; 

8. zapewnienie miejsca zwierzętom bezdomnym w schronisku dla zwierząt; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C28826B-AFB9-4231-8E57-9F7318AD12AC. Podpisany Strona 1



9. zwrot zwierząt umieszczonych w schronisku ich właścicielom w ciągu 14 dni od dnia przyjęcia do 
schroniska, po udokumentowaniu przez nich swoich praw właścicielskich do zwierzęcia; 

10. zapewnienie elektronicznego znakowania bezdomnych psów przekazanych do schroniska oraz 
rejestracja numeru chip w bazie SAFE ANIMAL; 

11. wskazanie wysokości środków przeznaczonych na realizację zadań oraz sposobu ich wydatkowania. 

§ 4. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie przez: 

1) ustalenie miejsc, ich przebywania; 

2) zapewnienie dokarmiania kotów, w szczególności w okresie zimowym, poprzez zakup karmy i przekazanie 
jej Społecznemu Opiekunowi Kotów zgodnie z Regulaminem określającym szczegółowe zasady rejestracji 
społecznych opiekunów kotów wolno żyjących wraz z zasadami kontroli na terenie Gminy i Miasta Grójec, 
którzy wskażą miejsca występowania grup kotów wolno żyjących i miejsc ich dokarmiania; karma przed 
przekazaniem Opiekunowi będzie gromadzona w tut. Urzędzie. Przekazanie karmy następuje zgodnie 
z Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Grójec nr WO.0050.205.2022 z dnia 24.10.2022 r.; 

3) ustawianie we współpracy ze Społecznymi Opiekunami Kotów budek styropianowych, zapewniających 
kotom wolno żyjącym schronienie przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi w miejscach ich 
bytowania; 

3) współdziałanie Gminy Grójec z organizacjami społecznymi; 

4) wykonywanie zabiegów sterylizacji/kastracji, chipowania oraz rejestracji chipów w bazie SAFE-ANIMAL; 

5) leczenie kotów wolno żyjących, przyniesionych do lecznicy przez Społecznych Opiekunów Kotów (po 
uzgodnieniu z przedstawicielem Zlecającego) w szczególnych przypadkach zagrożenia życia; wykonanie 
niezbędnych czynności specjalistycznych w celu zachowania dobrostanu zwierzęcia i/lub ograniczenia jego 
cierpień. 

2. Opiekę weterynaryjną nad kotami wolno żyjącymi sprawować będzie Przychodnia Weterynaryjna 
Urszula Przybysz, Grójec ul. Mogielnicka 21, z którą Gmina Grójec podpisała umowę. Jednocześnie Społeczny 
Opiekun Kotów, który zajmuje się ich dokarmianiem monitoruje ich stan zdrowia, a w przypadku wystąpienia 
niepokojących objawów przekazuje informację do Gminy lub Przychodni. 

§ 5. Zapobieganie bezdomności zwierząt polega na: 

1. Odławianiu przez Gabinet Weterynaryjny Krystyna Kowalczyk, Wągrodno 
ul. Słoneczna 37 zwierząt błąkających się i zagubionych oraz umieszczaniu ich w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt, tj. Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie, ul. Prosta 3, 

05-430 Celestynów. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Grójec odbywać się będzie 
w sposób stały tj. w przypadkach interwencyjnych zgłoszeń mieszkańców po potwierdzeniu przez Straż 
Miejską, która ma obowiązek ustalenia czy zgłoszenie jest prawdziwe, jak również Strażnik Miejski musi 
podjąć działania zmierzające do ustalenia właściciela, tj. dokonać odczytu numeru chip. W przypadku kiedy 
zwierzę nie posiada chipu i nie został ustalony jego właściciel Straż Miejska powiadamia odławiającego w celu 
umieszczenia zwierzęcia w schronisku dla bezdomnych zwierząt. Czas reakcji odławiającego do 1 h. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przez osobę uprawnioną, przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu, niestwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz niezadającego im 
cierpienia. 

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się do schroniska dla zwierząt środkiem transportu 
przystosowanym do bezpiecznego, humanitarnego przewozu zwierząt. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) informowanie Mieszkańców Gminy o możliwości przygarnięcia zwierząt bezdomnych, za pośrednictwem 
specjalnie stworzonej zakładki na stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta w Grójcu - 
https://bip.grojecmiasto.pl/wiadomosci/16377/odlowione_zwierzeta  ; 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi, wolontariuszami, w zakresie poszukiwania nowych 
właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C28826B-AFB9-4231-8E57-9F7318AD12AC. Podpisany Strona 2



3) poszukiwanie opiekunów dla zwierząt przez podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt 
i przekazywanie ich osobom zainteresowanym ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowe. 

6. Każde zwierzę, które trafi do schroniska poddane jest zabiegom kastracji lub sterylizacji jak również 
musi być oznakowane chipem, który zostanie zarejestrowany w bazie SAFE ANIMAL. Zabiegi sterylizacji 
i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. Zabiegom sterylizacji i kastracji 
nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku dla zwierząt, z uwagi na możliwość 
zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. W przypadku gdy stan zwierzęcia nie będzie pozwalał na wykonanie 
zabiegów, należy zobowiązać nowego właściciela do wykonania ich kiedy będzie to możliwe. 

7. Sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących. 

8. W uzasadnionych wypadkach usypianiu ślepych miotów kotów żyjących na wolności. 

§ 6. 1. Zadania związane z ograniczaniem populacji zwierząt bezdomnych realizowane będą poprzez: 

1) sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących, wraz z ich chipowaniem i opieką weterynaryjną oraz 
usypianie ślepych miotów - Przychodnia Weterynaryjna Urszula Przybysz, ul. Mogielnicka 21, 05-600 
Grójec; 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla bezdomnych zwierząt poszkodowanych w wyniku 
zdarzeń drogowych – Całodobowa Klinika Weterynaryjna REDLINE, ul. Łączności 27, 05-552 Łazy; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – Gabinet Weterynaryjny Krystyna Kowalczyk, Wągrodno ul. Słoneczna 
37; 

4) zapewnienie odłowionym zwierzętom miejsca pobytu oraz opieki weterynaryjnej do czasu znalezienia 
właściciela/przekazania do adopcji - Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie, ul. Prosta 3, 
05-430 Celestynów. 

§ 7. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących wraz z ich czipowaniem i opieką weterynaryjną 
będą wykonywane zgodnie z poniższymi wytycznymi: 

1. Gmina Grójec pokrywa koszty sterylizacji / kastracji wraz z koniecznymi produktami leczniczymi 
weterynaryjnymi po zabiegu. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących wraz z ich chipowaniem i opieką weterynaryjną 
wykonane będą przez lekarza weterynarii. 

3. Koty wolno żyjące będą doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej przez Społecznych Opiekunów 
Kotów, zarządców nieruchomości, członków organizacji społecznych oraz mieszkańców Gminy Grójec po 
wcześniejszym uzyskaniu skierowania na zabieg, które należy wypełnić w Urzędzie Gminy i Miasta Grójec. 
Wnioski dostępne są w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej. 

4. Po wykonanym zabiegu osoba zgłaszająca kota winna opiekować się nim w czasie rekonwalescencji, 
zgodnie z zaleceniami lekarza weterynarii. Następnie koty będą wypuszczane w miejscu ich odłowienia lub 
w uzasadnionych przypadkach będą przekazane do adopcji, po uprzednim podpisaniu umowy adopcyjnej 
w Urzędzie Gminy i Miasta Grójec. 

5. Wnioski dot. kastracji/sterylizacji będą wydawane do czasu wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w budżecie na 2025 r. 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów wykonywane będzie w Przychodni Weterynaryjnej Urszula Przybysz, 05-
600 Grójec ul. Mogielnicka 21; 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń; 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez podmiot 
zajmujący się zbieraniem i transportem martwych zwierząt do utylizacji, z którym lekarz weterynarii 
wykonujący zabieg powinien mieć podpisaną umowę. 

§ 9. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych na terenie 
Gminy Grójec z udziałem zwierząt wymagających udzielenia niezbędnej pomocy weterynaryjnej będzie 
realizowane na podstawie umowy zawartej z Kliniką Weterynaryjną REDLINE, ul. Łączności 27, 05-552 Łazy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C28826B-AFB9-4231-8E57-9F7318AD12AC. Podpisany Strona 3



2. Transport zwierząt poszkodowanych w wyniku zdarzeń drogowych na terenie Gminy Grójec odbywać 
się będzie w sposób stały tj. w przypadkach interwencyjnych zgłoszeń mieszkańców po potwierdzeniu przez 
Straż Miejską, która ma obowiązek ustalenia czy zgłoszenie jest prawdziwe i będzie realizowany przez Gabinet 
Weterynaryjny Krystyna Kowalczyk, Wągrodno ul. Słoneczna 37. 

3. Po potwierdzeniu zgłoszenia Straż Miejska powiadamia odławiającego w celu przetransportowania 
zwierzęcia do całodobowej kliniki weterynaryjnej. Czas reakcji odławiającego do 1 h. 

4. Transport zwierząt poszkodowanych w wyniku zdarzeń drogowych będzie odbywał się środkiem 
transportu przystosowanym do bezpiecznego, humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 10. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, 
a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały będą 
przekazywane do gospodarstwa, Pana Arkadiusza Otulaka, Mięsy 27, 
gm. Grójec prowadzącego gospodarstwo rolne w miejscowości Mięsy. Transport zwierząt będzie wykonywany 
przez podmiot, będący pod nadzorem właściwego Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

§ 11. Urząd Gminy i Miasta w Grójcu prowadzi działania edukacyjne w zakresie: 

1) promowania sterylizacji oraz kastracji psów i kotów jako najskuteczniejszej metody walki 
z nadpopulacją zwierząt niechcianych – we współpracy z organizacjami pozarządowymi, których celem 
statutowym jest ochrona zwierząt oraz Społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących; 

2) elektronicznego znakowania zwierząt; 

3) obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych – przy udziale Straży Miejskiej 
w Grójcu oraz organizacji pozarządowych. 

§ 12. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Grójec. Środki 
finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostały w planie finansowym Urzędu 
Gminy i Miasta Grójec. 

2. Na realizację Programu w 2025 r. przeznacza się środki finansowe pozostające w budżecie Gminy 
w następującej wysokości: 

1. odławianie i/lub transport bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Grójec – 24 000,00 zł brutto; 

2. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt wraz z niezbędnymi zabiegami 
weterynaryjnymi i czipowaniem – 100 000,00 zł brutto; 

3. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, tj. sterylizacja/kastracja, czipowanie, opieka weterynaryjna, 
usypianie ślepych miotów – 40 000,00 zł brutto; 

4. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wyniku zdarzeń 
drogowych – 40 000,00 zł brutto; 

5. zapewnienie dokarmiania kotów, zakup budek styropianowych – 1 500 zł brutto; 

3. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego 
doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, których przedmiotem 
są usługi związane z realizacją Programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C28826B-AFB9-4231-8E57-9F7318AD12AC. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt nakłada na gminy obowiązek określenia co roku do 
31 marca programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Na 
podstawie art. 11a w/w ustawy przygotowano program opieki nad zwierzętami bezdomnymi w 2025 roku 
w celu przyjęcia go przez Radę Miejską w Grójcu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C28826B-AFB9-4231-8E57-9F7318AD12AC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/141/25 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grójec w 2025 r.
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3
	ust. 10 w zał.1 § 3
	ust. 11 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	ust. 8 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 1

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11
	pkt 2 w zał.1 § 11
	pkt 3 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 1 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12
	ust. 4 w zał.1 § 12
	ust. 5 w zał.1 § 12


	Uzasadnienie


